

**Економічні обґрунтування
до кошторису на 2023 рік
по ЗОШ №1 ім. М. Островського
КПКВКБ 0611021 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти
за рахунок коштів місцевого бюджету**

КЕКВ	Найменування товарів, послуг	Сума, грн.	Розрахунки	Договір, накладна
	Ділова документація, підписка	8008		
2210	Журнали ділової документації	7465	журнали шкільні 1-4 кл. - 12 шт*105=1260,00грн.; 5-11 кл. - 17шт*155=2635,00грн.; книга вихідної документації - 1шт*155=155,00грн.; особова справа учня - 75шт*9=675,00грн; учнівський квиток - 15шт*15= 225,00грн.; амбулаторний журнал - 2шт*50=100,00грн.; журнал спостережень та психологічного аналізу діяльності педагогів практичним психологом - 1шт*50=50,00грн.; журнал обліку травматизму - 1шт*50= 50,00грн.; журнал огляду дітей на педикюльоз та коросту - 1шт.*50= 50,00грн.; бланк Грамота - 40шт*5= 200,00грн.; бланк Подяка - 40шт*5=200,00грн. Всього5671,00грн*1,3=7465,00грн.	накладна №МВ-0000104 від 07.06.2022р дог №67.05.2022 від 07.06.2022р. ФОП Островський М.В.
2210	Атестати, свідоцтва	543	134 атестатів * 3,12*1,3=543,00грн.	Потреба розрахована із урахуванням фактичної мережі класів та їх наповненості на 2022-2023 н.р.
	КАНЦТОВАРИ	8850		
2210	Крейда шкільна	5850	30пач. * 150,00= 4500,00*1,3=5850,00 грн.	Для забезпечення навчально-виховного процесу з розрахунку на 782 учнів, згідно фактичної мережі
2210	чорнильні картриджі, чорнило для принтера	3000	1 компл. - 1500,00 грн. (принтери: 1 -бухгалтерія, 1 секретар) 1500,00*2=3000,00грн.	Цінова пропозиція 2022 року
	ОФІСНА ТЕХНІКА ТА ІНШЕ	7800		
2210	Дрель, рубанок, молоток, стамеска та ін.	7800	перфоратор 1шт*4000,00грн., газонокосарка 1шт*3800,00грн., Всього7800,00 грн.	Проведення уроків трудового навчання для хлопчиків, згідно листів-клопотань. Цінова пропозиція 2022 року
	СПОРТТОВАРИ	5600	0	
2210	Спортивні костюми дітям-сиротам	5600	800,00грн * 7 дітей= 5600,00грн.	Згідно соціального паспорту закладу 7 дітей-сиріт. На виконання Постанови КМУ від 05.04.1994р. №226 п.13
	ТОВАРИ ДЛЯ РЕМОНТУ	19697		
2210	Мастики, шпаклівки, замазки та розчинники	780	розчинник (0,85л)10шт*60,00*1,3=780,00грн.	Для проведення ремонту, за цінами 2022 року
2210	Фарба	9657	20бан*482,85грн=9657,00грн.	Для фарбування вікон, стелі, підлоги, підвіконників, дверей 300 кв.м ТОВ "Полісан" дог.№б/н від 13.06.2022р., нак.№13/06 від 13.06.2022р.
2210	Лак паркетний	3000	лак(2,5л)6шт*500,00=3000грн.	ТОВ "Полісан" дог.№б/н від 13.06.2022р.; нак.№13/06 від 13.06.2022р.
2210	Водоемульсія	1700	Водно-дисперсійний пігментний концентрат 8,5кг.*200=1700,00грн.	Для проведення ремонту. Цінова пропозиція 2022 року
2210	Сіль для котельні	1560	1 мішок 25 кг - 600,00грн. 2*600,00*1,3=1560,00грн.	Для роботи модульної котельні. Цінова пропозиція 2022 року
2210	цемент, шпаклівка, ґрунтовка, вапно, рубероїд, інше	3000	Цемент 25кг(1мішок)*4*200,00грн.*1,3=1040,00грн.; Шпаклівка 50кг (1мішок) 3міпків*450,00грн.*1,3=1755,00грн., вапно 3шт*52,56*1,3=205,00грн. Всього3000,00грн.	Для проведення ремонту. Цінова пропозиція 2022 року
	МАТЕРІАЛИ ДЛЯ ОБСЛУГОВУВАННЯ	20025		
2210	Масло та мастило до косарки	1625	масло 2,5л *500,00*1,3=1625,00грн.	Для косіння трави на газонах - площа газонів 8272,7 м.кв. Цінова пропозиція 2022 року
2210	Бензин А-92 для косарки	3500	10л *6міс* 50,00 = 3000,00грн.	Для косіння трави на газонах - площа газонів 8272,7 м.кв. Цінова пропозиція 2022 року

2210	Електричні лампи, LED світильники, світильники, вимикачі, розетки, електропровід	10000	розетка 5шт*100,00*1,3=650,00грн., вимикач 5шт*100,00*1,3=650,00грн., лампочки світлодіодні 120см. 25шт*150,00*1,3=4875,00грн., лампочка 0.6см. 20шт*125,00*1,3=3250грн, провід 2,25 23м*25,00=575,00грн. Всього 10000,00грн.	Цінова пропозиція 2022 року
2210	Шурупи, замки, леска до газонокосарки, вал, цвяхи, саморізи, інше	1000	Леска для газонокосарки 40м*25грн.=1000,00грн.	Для забезпечення обслуговування приміщень та обладнання. Цінова пропозиція 2022 року
2210	Вимикач, блок керування газ. клапаном	3900	3000,00*1,3=3900,00грн	Для забезпечення обслуговування котельні. Цінова пропозиція 2022 року
ПРОДУКЦІЯ ДЛЯ ЧИЩЕННЯ ТА ЗАСОБ		6000		
2210	Мітл. щітки, пензлі, відра, мочалки, вилки, інше	5000	Швабра 2шт*1000,00=2000,00грн; губки 10*12міс. = 10 шт*25,00=250,00грн., валіки хутряні 7шт*150,00=1050,00грн.; кісточка для фарбування 10шт*35,00=350,00грн.; щітка макловиця 6шт*100,00=600,00грн., вилки 5шт*150,00грн.=750,00грн Всього 5000,00грн.	Для забезпечення обслуговування приміщень та території начального закладу. 10 прибиральниць, 2 гардеробники, 2 двірника. Цінова пропозиція 2022 року
2210	Продукція для чищення	1000	Сантрі гель 10л. на рік по 80,00грн=800,00грн., засіб для миття вікон 1 приб.*90,00=90,00грн., чистячий порошок 2кг.*55,00грн.=110,00грн.	для забезпечення обслуговування приміщень. Цінова пропозиція 2022 року
2210	ВСЬОГО КЕКВ 2210	75980		
2240	Абонентська плата за телефон	2139	За цінами 2022р. 137,08*12міс.=1645,00грн. 1,3=2139грн.	Цінова пропозиція 2022 року ПАТ "Укртелеком" дог №139 від 29.01.2020р.
2240	Послуги рухомого (мобільного) зв'язку Водафон	480	40,00*12міс.=480,00грн.	Цінова пропозиція 2022 року
2240	Інтернет-послуги (надання доступу до мережі Інтернет)	11232	1 послуга *720 * 12 міс.*1,3=11232грн.	ПАТ "ДАТАГРУП" дог №118632 від 25.01.2021р. Щомісячно ціна в 2021 р. 650,00 грн. ПАТ "ДАТАГРУП" дог №118632 від 19.01.2022р. Щомісячно ціна в 2022 р. 720,00 грн
2240	Послуги з обробки даних та інформаційного супроводження по замовленню документів у ІВС "Освіта" (виготвлення атестатів, свідоцтв)	16599	атестати, свідоцтва 133*96,00=12768,00грн.*1,3=16599,00 грн.	Потреба розрахована із урахуванням фактичної мережі класів та їх наповненості на 2022-2023 н.р. Цінова пропозиція 2022 року ДП ІВС "Освіта" дог 232 від
2240	Послуг охоронної фірми "Стражнік"	71604	4590,00*12міс=55080,00грн*1,3=71604,00грн.	Для забезпечення роботи школи (послуги відеоспостереження, охорони, мовного оповіщення). Цінова пропозиція 2022 року
2240	Тех. обстеж. газ. котельні, промивка котлів, перев. сигналізат.	14590	11223,35*1раз в рік*1,3=14590грн.	Для забезпечення правильної роботи котельні. Цінова пропозиція 2022 року
2240	Послуги з перевірки сигналізатора газу	1178	906,00грн.*1раз в рік*1,3= 1178,00грн.	Для забезпечення правильної роботи котельні та вчасного проведення ремонту Цінова пропозиція 2022 року
2240	Послуги з перевірки водолічильника	4185	1 посл. =3219*1,3=4185,00грн.	згідно з постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 листопада 2015 року № 2868" № 1344 від 02.11.2017 р., Постанова НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 16 червня 2016 року №1141» №1343 від 02.11.2017.) Періодична перевірка водолічильника (ів) здійснюється відповідно до міжпіврічної о інтервалу, вказаного в паспорті приладу (ів) обліку. Цінова пропозиція 2022 року
2240	Послуги з ремонту і технічного обслуговування електричного і механічного устаткування будівель (Вимір опору ізоляції електрообладнання)	8411	щорічно за цінами 2022 року - 6470,00грн.*1,3=8411,00грн.	Дотримання правил технічної експлуатації електроустановок, наказ Міністерства енергетики та палива України №258 від 25.07.2006р. Р.7гл.1п.11.16ПШ дог №153/1 від 14.07.2022р.

2240	Постачання примірника та пакетів оновлень (компонент) комп'ютерної програми "М.Е.Дос" Модуль "М.Е.Дос Звітність" та придбання ЕЦП	7995	для відправки звітності до Фіскальної служби, Пенсійного фонду вартість продовження ліцензії на рік становить 3650 грн.; ключі ЕЦП = 2500,00 грн.*1,3. Всього - 7995грн.	обов'язкове програмне забезпечення для здачі щомісячної фінансової звітності із урахуванням поновлення сертифікатів ключів ЕЦП ГПП Цінова пропозиція 2022 року ФОП Колесник В.Г.
2240	Діагностування вогнегасників та їх перезарядка	23255	7шт*251,95грн. *1,3 *1 раз на рік = 23255,00грн.	На балансі закладу знаходиться 80 вогнегасників.Щорічна планова перевірка вогнегасників Наказ МНС від30.12.2014р. №1417 "Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні" та Наказ МОН від 15.08.2016р. №974 "Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні"п.14р.6
2240	Виготовлення плану евакуації	5000	1посл.*5000,00грн	Наказ МНС від30.12.2014р. №1417 "Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні" та Наказ МОН від 15.08.2016р. №974 "Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні" п.14 р.6
2240	Послуги по перевірці коректора Тандем	14789	1 раз на рік * 11376,00 грн.*1,3=14789,00,00грн	для забезпечення правильної роботи котельні та вчасного проведення ремонту Цінова пропозиція 2022року
2240	Технічнеобслуговування газопроводів та газового обладнання	14592	11224,00грн.*1,3=14592,00грн.	для забезпечення правильної роботи котельні та вчасного проведення ремонту
2240	Послуги з тех.обслуговування газового обладнання ІППТМ	23790	3050,00*1,3*6міс=23790,00грн.	для забезпечення правильної роботи котельні.Цінова пропозиція 2022року
2240	Чистка димовентильційних каналів	936	За цінами 2022р. -720,00 грн.*1,3=936,00 грн.	договір 149 від 22.09.2022р.
2240	Послуги з надання пакетів оновлень програмного комплексу "КУРС" (ІСУО)	2900	1пп*2900,00 грн.	Лист №366 від 05.09.2022р ТОВ "НОВІ ЗНАННЯ"
2240	Юридичні послуги	5000	5000грн.*1закупівля	Для проведення тендера по ел енергії
2240	Обслуговування автоматичної пожежної сигналізації та мовного сповіщення людей	7800	500,00грн за1міс.*12міс=6000*1,3=7800,00грн.	Для роботи пожежної сигналізації. Цінова пропозиція 2022 року
2240	Ремонт картриджів та заправка картриджів та поточний ремонт принтерів	5320	ремонт 4 шт *680грн =2720,00грн. заправка 4*650,00=2600,00грн	Для забезпечення роботи принтерів. Цінова пропозиція 2022року
2240	Профілактичний мед.огляд працівників	37294	60 огл (жін.)*446,17=26770,20 грн.; 5 огд. (чол.)*383,49= 1917,45 грн. Всього28687,65*1,3=37294,00	Проходження щорічного мед.огляду
2240	Послуги вишки з очищення водостійких жолобів	1200	1год -1200,00 грн.*1 рази в рік = 1200,00 грн.	Цінова пропозиція 2022року
2240	Страхування ДПД	9720	9000*12міс*0,3%=9720,00грн.	
	ВСЬОГО КЕКВ 2240	290009		
2250	Відрядження працівників на курси підвищення кваліфікації	4800	Відрядження за викликом департаменту, наказу миську: добові 8чол*1добу*300,00=2400,00грн, 8чол*проїзд 150*2білети=2400,00грн.	Згідно плану-графіку відряджень на 2022 рік
2282	Окремі заходи (навчання відповідальних осіб з охорони праці та інше)	1800	навчання відповідального за газове господарство та протипожежної безпеки 1год.=1000,00грн*1=1000,00грн.; Послуги з професійної підготовки у сфері безпеки (цивільний захист) 400,00грн.*2прац.=800,00грн.	сан. мінімум
2730	Виплата дітям сиротам	16998	2833,00грн.*6міс=16998,00грн.	Згідно ч.7 ст.8 Закону №2342-IV від 13.01.2005р. "Про забезпечення органі захійно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування" забезпечуються одноразовою грошовою допомогою у розмірі не менше 6 прожиткових мінімумів за рахунок навчального закладу або відповідної установи станом на 01.12.2022р
2800	інші видатки	1100	екоподаток по котельні	Згідно Податкового кодексу України
	РАЗОМ по незахищених статтях	390687		

Директор
Головний бухгалтер

*Тимошук
Зав*

Наталія СОБЧУК
Валентина ЗАБІГЧУК